

Rekenvoorbeelden pensioen

Rekenvoorbeeld 1

Stel deelnemer X is 27 jaar en heeft op 31 december 2013 een ouderdomspensioen van € 1.000,- opgebouwd. De pensioendatum hiervan is 65 jaar.

Door de reglementswijziging per 1-1-2014 wordt het opgebouwde pensioen omgerekend naar een aanspraak op 67-jarige leeftijd. Het opgebouwde ouderdomspensioen bedraagt dan € 1.147,-. Naar de toekomst toe kan deze deelnemer nog 40 jaar pensioen opbouwen.

Stel het bruto fulltime jaarsalaris per 1-1-2014 bedraagt € 30.000,- met een bijbehorend parttime percentage van 100%. De franchise bedraagt € 12.403,- en het opbouwpercentage bedraagt 2,1%.

Het totale pensioen wordt berekend met de formule:

€ 1.147,- + (pensioengrondslag x opbouwpercentage x jaren)

Het totaal te bereiken ouderdomspensioen op 67-jarige leeftijd bedraagt dan € 15.928,48.

	Bereikt op 1 januari 2014 met ingangsdatum 65	Bereikt op 1 januari 2014 met ingangsdatum 67	Te bereiken indien ingang op leeftijd 65	Te bereiken indien ingang op leeftijd 67
Zonder reglementswijziging	1.000	N.V.T.	15.042,41	N.V.T.
Met reglementswijziging	1.000	1.147	13.381,87	15.928,48

Het partnerpensioen is vanaf 2001 verzekerd op risicobasis. Op het moment dat u uit dienst of met pensioen gaat, kunt u ervoor kiezen om ook een opgebouwd partnerpensioen te verzekeren. Het ouderdomspensioen wordt hierdoor verlaagd.

Let op: de pensioendatum bepaalt u uiteindelijk zelf. U kunt ook op 63-jarige leeftijd met pensioen gaan. De uitkering wordt dan wel lager, omdat het bedrag over een langere periode wordt uitgekeerd. Daarnaast mist u ook 4 jaar pensioenopbouw.

Rekenvoorbeeld 2

Stel deelnemer X is 57 jaar en heeft op 31 december 2013 een ouderdomspensioen van € 15.000,- opgebouwd. De pensioendatum hiervan is 65 jaar.

Door de reglementswijziging per 1-1-2014 wordt het opgebouwde pensioen omgerekend naar een aanspraak op 67-jarige leeftijd. Het opgebouwde ouderdomspensioen bedraagt dan € 17.145,-. Naar de toekomst toe kan deze deelnemer nog 10 jaar pensioen opbouwen.

Stel het bruto fulltime jaarsalaris per 1-1-2014 bedraagt € 48.000,- met een bijbehorend parttime percentage van 100%. De franchise bedraagt € 12.403,- en het opbouwpercentage bedraagt 2,1%.

Het totale pensioen wordt berekend met de formule:

€ 17.145,- + (pensioengrondslag x opbouwpercentage x jaren)

Het totaal te bereiken ouderdomspensioen op 67-jarige leeftijd bedraagt dan € 24.620,37.

	Bereikt op 1 januari 2014 met ingangsdatum 65	Bereikt op 1 januari 2014 met ingangsdatum 67	Te bereiken indien ingang op leeftijd 65	Te bereiken indien ingang op leeftijd 67
Zonder reglementswijziging	15.000	N.V.T.	20.980,30	N.V.T.
Met reglementswijziging	15.000	17.145	20.373,39	24.620,37

Het partnerpensioen is vanaf 2001 verzekerd op risicobasis. Op het moment dat u uit dienst of met pensioen gaat, kunt u ervoor kiezen om ook een opgebouwd partnerpensioen te verzekeren. Het ouderdomspensioen wordt hierdoor verlaagd.

Let op: de pensioendatum bepaalt u uiteindelijk zelf. U kunt ook op 69-jarige leeftijd met pensioen gaan. De uitkering wordt dan hoger, omdat het bedrag over een kortere periode wordt uitgekeerd.